
 

Decreto Dirigenziale n. 9 del 01/03/2018

 
Dipartimento 50 -  GIUNTA REGIONALE DELLA CAMPANIA

 

Direzione Generale 4 - DG per la tutela della salute e il coordin. del sist. sanitario

regionale

 

U.O.D. 4 - Assistenza ospedaliera

 

Oggetto dell'Atto:

 

	  DECRETO DIRIGENZIALE N 11 DEL 06_07_2017 DI ATTUAZIONE DEL PROGRAMMA

UNICO REGIONALE PER LA DIFFUSIONE DEI DEFIBRILLATORI SEMIAUTOMATICI

ESTERNI INTEGRAZIONE RICONOSCIMENTO SOGGETTI FORMATORI 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 20 del  5 Marzo 2018



IL DIRIGENTE

PREMESSO che 
a. con decreto 18 marzo 2011 ad oggetto “Determinazione dei criteri e delle modalità di diffusione

dei  defibrillatori  semiautomatiiesterni  di  cui  all’art.  2,  comma  6  della  legge  n.  191/2009”  il
Ministero della Salute ha definito i criteri per la predisposizione dei programmi regionali per la
diffusione e l’utilizzo dei defibrillatori semiautomatici esterni;

b. con deliberazione di Giunta Regionale n. 621 del 15.11.2011 è stato approvato il  programma
unico regionale per la diffusione dei defibrillatori semiautomatici esterni;

c. con decreto dirigenziale n. 11 del 06.07.2017 sono state approvate le Linee guida relative al
programma di formazione per il personale sanitario non medico ed autista soccorritore e per il
personale  sanitario  “laico”,  non  inserito  nel  circuito  del  118,  nonché  le  procedure  per
l’accreditamento dei soggetti abilitati o da abilitare alla formazione;

CONSIDERATO 
a. che come stabilito dalle Linee guida regionali approvate con decreto dirigenziale n. 11/2017, puç

essere presentata dagli enti accreditati  iatanza  di integrazione per il riconoscimento dei soggetti
formatori;

b. che  sono  pervenute  presso  il  Coordinamento  Regionale  del  Sistema  Integrato  Emergenza
Urgenza n 18 istanze di integrazione e/o di cancellazione dei soggetti formatori, come indicato
nell’Allegato A al presente provvedimento..

RITENUTO
a. di dover prendere atto degli esiti  delle valutazioni effettuate dal Coordinamento Regionale del

Sistema Integrato Emergenza Urgenza;

b. di dover approvare l’elenco  dei soggetti abilitati/non abilitati  alla formazione (allegato A)  che
formano parte integrante e sostanziale del presente provvedimento.

VISTA la D.G.R.C. n.351 del 06/07/2016 di conferimento dell’incarico di Direttore Generale per la Tutela
della salute e coordinamento del Sistema Sanitario Regionale;

Alla  stregua  dell’istruttoria  compiuta  dal  Responsabile  del  procedimento  nonché  dell’espressa
dichiarazione di regolarità resa dal medesimo

DECRETA

Per i motivi di cui alle premesse che qui si intendono per integralmente riportati e trascritti:

1. di prendere atto della esiti delle valutazioni effettuate dal Coordinamento Regionale del Sistema
Integrato Emergenza Urgenza;

c.  di approvare e pubblicare l’elenco dei soggetti abilitati/non abilitati  alla formazione che formano
parte integrante e sostanziale del presente provvedimento (allegato A);

2. di fissare in 20 (venti)  giorni decorrenti dalla data di pubblicazione sul B.U.R.C. del presente
provvedimento, il termine ultimo per la richiesta di chiarimenti e per eventuali richieste di riesame
da parte degli enti  acreditati;

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 20 del  5 Marzo 2018



3. di trasmettere il presente provvedimento alla Direzione Generale per la Tutela della Salute ed il
Coordinamento del Sistema Sanitario Regionale e al BURC per la pubblicazione.

POSTIGLIONE

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 20 del  5 Marzo 2018


	BURC n. 20 del  5 Marzo 2018

